
 1 

            

UCHWAŁA Nr  X/64/2007 
Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 29 listopada 2007 r. 

 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, 

przypadających Gminie Zarszyn lub jej jednostkom organizacyjnym. 
 

Na podstawie art. 18, ust 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy Zarszyn, uchwala 

co następuje: 

§ 1 

Nieprzedawnione należności pieniężne, do których nie stosuje sie przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, przypadające Gminie Zarszyn lub jej jednostkom organizacyjnym, mogą być umarzane w 

całości lub części, a ich spłata odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale.   

§ 2 

Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1, są zaległe i bieżące należności, stanowiące 

dochody Gminy Zarszyn, przysługujące od dłużników (osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej) wraz z należnymi odsetkami i kosztami 

dochodzenia, według stanu na dzień umorzenia lub udzielenia ulgi. 

 

§ 3 

1. Należności pieniężne, o których mowa w niniejszej uchwale mogą być umarzane w całości lub 

części w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem publicznym lub ważnym interesem 

dłużnika, a w szczególności w razie wystąpienia przynajmniej jednej z niżej wymienionych 

przesłanek: 

a) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub  

upadłościowego, 

b) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych dowodów stwierdzono, 

że dłużnik nie posiada majątku, z którego można by dochodzić należności, 

c)  dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie 

podlegające egzekucji, 

d)  nie można ustalić miejsca zamieszkania dłużnika,  

e) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 

egzekucyjne okazało się bezskuteczne, 

f) egzekucja należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności egzystencji 

jego, lub jego rodziny, albo jej funkcjonowania.  

2. Umorzenie należności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić 

gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą u wszystkich dłużników.   

3. Umorzenie w wypadku określonych w ust. 1 może nastąpić na wniosek dłużnika lub  z  urzędu. 

 

§ 4 

1. W przypadkach uzasadnionych względami gospodarczymi lub społecznymi, na pisemny wniosek 

dłużnika można odroczyć termin zapłaty całości lub części należności bądź rozłożyć spłatę na 

raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes gminy. 

2. Od należności, w których spłaceniu udzielono ulgi zgodnie z ust 1, nie pobiera się odsetek za 

zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu ustalonych terminów zapłaty. 



 2 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności w wyznaczonym terminie, pozostała do spłaty należność 

staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami. 

 

§ 5 

     1. Do umorzenia należności upoważnieni są: 

a) Wójt Gminy Zarszyn, wobec należności związanych z działalnością Gminy lub Urzędu 

Gminy, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 10 000 zł.  

- umorzenie należności o wartości wyższej niż 10 000 zł wymaga uprzedniej zgody Rady     

  Gminy,  

b) Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, z której działalnością  wiąże się dana 

należność, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo – 1 000 zł, 

- umorzenie należności o wartości wyższej niż 1 000 zł wymaga uprzedniej zgody Wójta 

Gminy. 

2. Do umarzania należności wobec pracowników Urzędu Gminy oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych, radnych oraz współmałżonków tych osób, upoważniony jest wyłącznie Wójt 

Gminy. 

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

4. Przez wartość należności rozumie się wysokość należności głównej wraz z odsetkami, 

przyznanymi kosztami postępowania i innymi należnościami ubocznymi. 

 

§ 6 

Umorzenie należności, a także udzielenie ulg w ich spłacie następuje: 

a) w odniesieniu do należności o charakterze administracyjnym – w drodze decyzji 

administracyjnej, 

b) w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilno-prawnych  - na 

podstawie przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej, w drodze porozumienia lub w 

drodze jednostronnego oświadczenia organu lub osoby uprawnionej do udzielenia ulgi. 

 

§ 7 

1. Z zakresu umorzonych należności oraz odroczenia terminu spłaty całości lub części należności 

albo rozłożenia płatności całości lub części na raty, sporządzane są informacje. 

2. Informacje, o których mowa w ust.1, są sporządzane według stanu na dzień 31 grudnia roku 

kalendarzowego, w terminie do dnia 30 marca następnego roku, i przekazywane przez: 

a) Kierowników jednostek organizacyjnych -  Wójtowi Gminy, 

b) Wójta Gminy – Radzie Gminy. 

 

                                                                      § 8 

1. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zarszyn. 

 

 

   § 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 


